
 

Remissvar Nationellt vårdprogram för misstänkt och bekräftad covid-19 

 

Sid 14 Munskydd och andningsskydd 

Rekommendationen om att använda andningsskydd vid sammanlagd expositionstid >1 timme per dag 

må vara vetenskapligt korrekt men i praktiken svårbedömt. Vore enklare att i praktiken rekommendera 

andningsskydd i all nära omvårdnad så länge patienten bedöms smittsam. Jag tror att många regioner 

säger minst 7 dagar från insjuknande. 

 

Sid 16 Luftrenare 

Här står att luftrenare kan användas. Vore värdefullt om man specificerar vilken typ av luftrenare som 

kan använda i vårdrum på sjukhusen samt för- och eventuella nackdelar med dessa. 

 

Sid 54 Vårdhygieniskt förhållningssätt 

Rekommendationen om att använda munskydd kontinuerligt så länge regional smittskyddsenhet 

bedömer samhällsspridningen som hög är svårbedömt. FoHM bedömer fortfarande (220408) 

samhällsspridningen som betydande med många regioner har ändå gjort bedömningen att man kunnat 

släppa på denna rekommendation (fastän nästan 20 % av alla provtagna v 13 är positiva, oförändrat 

jmf v 12). I konsekvensen namn borde det i så fall även finns med en bedömning kring när 

samhällsspridningen bedöms vara så låg att personalen ej heller rekommenderas bära munskydd vid 

patientnära omvårdnad. 

Förslag: När kirurgiskt munskydd eller andningsskydd ska användas inom vård och omsorg kan 

bedömas lokalt i samråd mellan Smittskyddsläkaren utifrån den samhällssmittspridning som råder 

lokalt, regionalt eller nationellt. Vad gäller source control har Folkhälsomyndigheten en 

rekommendation om användning i tre steg beroende på smittspridningsnivån. 

 

Sid 55 och 58 Vårdhygieniskt förhållningssätt 

Se ovan. 

 

Sid 52 och 53 Mikrobiologis diagnostik 

Möjlighet för covid-test vid misstänkt covid-19 i hemmet och vid besök i primärvård bör modifieras 

till att endast gälla av medicinska skäl, med nuvarande provtagningsindikation enligt FoHM. 

 

Generellt 

Ordet kohortning bör bytas ut mot kohortvård. 
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